Regius advocatus.

Prosequere etiam quomodo Deus, quod minatus est, non infligit.

Defensor Romanæ Ecclesiæ.

Nemo, qui limen Ecclesiæ terit, ignorat, quia Jonas ad Niniven a Domino missus, exclamavit, di- cens : « Adhuc quadraginta dies, et Ninive subver- tetur (*Jonæ iii.*). » Sed quia civitas illa ad Deum toto est corde conversa, nequaquam juxta minacem Domini sententiam excidii est eversione deleta. Cum ergo Deus omnipotens non modo verax, sed et ipsa sit veritas, inviolato consilii sui manente proposito, exterioris judicii sui sæpe variat ordinem, juxta humani sive probi, sive improbi meriti qualitatem ; quatenus et a pravitate correctus, quod Deus juste minatur, evadat : et prolapsus in culpam, nullatenus, quæ pollicetur, bona percipiat. Hinc est, quod per Jeremiam dicit : « Bonas facite vias vestras, et studia vestra, et audite vocem Domini Dei vestri : et paritebit Dominum mali, quod locutus est adver-

sum vos (*Jer. xvii.*). » Hinc est, quod ad Heli quoque per virum Dei Dominus ait : « Loquens locutus sum, ut domus tua, et domus patris tui minisrarer in conspectu meo usque in sempiternum. Nunc autem, dicit Dominus, alsiit hoc a me, sed quicunque glori- ficaverit me, glorificabo eum : qui autem contem- nunt me, erunt ignobiles (*I Reg. ii.*). »

Regius advocatus.

Recte plane cuncta, quæ proposueras, perspicua roborasti testimoniis Scripturarum; nunc autem paulisper ad superiora revertere, et juxta tuæ spo- sitionis elogiū, de Domini regis injuria rationem redde.

Defensor Romanæ Ecclesiæ.

Glorioso regi, nobis eligendo pontificem, alsiit, ut nos intulissemus injuriam, cum ad hoc nos, sicut superius dictum est, necessitas impulerit, non rapina : ad hoc, inquam, nos invitos attraxit imminens periculum civilis belli, non lædendi, vel minnendi livor imperii.

Regius advocatus.

Civile bellum objicis, imminens periculum in tuæ allegationis defensione prætidens ; dicatur etiam, si placeat, quia cælum rueret, terra eadem civium pa- teretur, perge adhuc addens, quia pontus areaceret, terra diluvium inundaret, quid mihi omnia hæc, dum constat, quia quidquid accidit, nullo pacto sancti papæ sententiam debmisti infringere, nulla ra- tione synodalis decreti mysterium licuit **59** violare? Sicut enim Scriptura perhibet : « Melius est ut oria- tur scandalum, quam ut veritas relinquantur. » Nam si hoc bellum timuissent beati martyres, flectent procul dubio sanctæ militiæ desertores.

Defensor Romanæ Ecclesiæ.

Non ignoras, quod inter omnes sanctos martyres Petrus et Paulus in apostolici senatus culmine pos- sident principatum.